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Για ό,τι πιο πολύτιµο έχεις.
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 ΝΟΣΗΜΑΤΑ

ΚΑΙ ΚΥΗΣΗ

Πληροφορίες: Μαρίζα Καµηλάρη,
Τµήµα Εκδηλώσεων & Συνεδρίων ΙΑΣΩ,

Tηλ.: 210 6383949

ΟΜΙΛΗΤΕΣ  -  ΠΡΟΕ∆ΡΕΙΑ

Αθανασίου  Παναγιώτης, Ρευµατολόγος,  ∆ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών,
Συντονιστής ∆ιευθυντής Ρευµατολογικής Κλινικής, ∆ιευθυντής Παθολογικού Τοµέα, ΓΝΘ Άγιος Παύλος 

Βασιλόπουλος  Ιωάννης, Μ/Γ,  Ιατρός Αναπαραγωγής, Επιστηµονικός Συνεργάτης Μονάδας IVF Institute of Life ΙΑΣΩ

∆ιακοµανώλης  Εµµανουήλ,  Καθηγητής Μ/Γ Πανεπιστηµίου Αθηνών, Πρόεδρος Επιστ. Συµβουλίου ΙΑΣΩ 

∆ράκου  Χριστίνα,  Παιδορευµατολόγος, Συνεργάτης ΙΑΣΩ Παίδων

Καρέλης  Αριστείδης, Χειρουργός Ουρολόγος - Ανδρολόγος, Επιµελητής Α΄ Ουρολογικής Κλινικής ΙΑΣΩ General

Κοµνηνού  Ελένη, Ρευµατολόγος, Επιστ. Υπεύθυνη Ιατρείου Αυτοάνοσων Ρευµατικών Παθήσεων και Κύησης ΙΑΣΩ, 
Επιστ. Υπεύθυνη Ρευµατολογικού Τµήµατος ΙΑΣΩ General   

Κωνσταντοπούλου  Γεωργία, Παιδοκαρδιολόγος, Συνεργάτης ΙΑΣΩ & ΙΑΣΩ Παίδων

Κώστογλου - Αθανασίου Ιφιγένεια, Ενδοκρινολόγος, ∆ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών,  ∆ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου 
Λονδίνου, ∆ιευθύντρια ΕΣΥ Ενδοκρινολογικού Τµήµατος, ΓΝΑ Κοργιαλένειο - Μπενάκειο ΕΕΣ, Επιστηµονική 
Συνεργάτης ΕΚΠΑ 

Λάγιος Νικόλαος, Ορθοπαιδικός Χειρουργός, ∆ιευθυντής Α΄ Ορθοπαιδικής Κλινικής & Υπεύθυνος Ιατρείου 
Οστεοπόρωσης ΙΑΣΩ General

Λιακοπούλου - Τσιτσιπή Θεοδώτα, Παιδίατρος, ∆ιευθύντρια Παιδιατρικού Τµήµατος ΙΑΣΩ Παίδων

Μαντζαβίνος Θεµιστοκλής, Αναπλ. Καθηγητής Μ/Γ Πανεπιστηµίου Αθηνών,  Επιστ. Υπεύθυνος Μονάδας IVF 
Institute of Life ΙΑΣΩ 

Μπλέτα Αγγελική, Νεφρολόγος, ∆ιευθύντρια Μoνάδας Τεχνητού Νεφρού (ΜΤΝ) & Επιστ. Υπεύθυνη 
Νεφρολογικού Τµήµατος ΙΑΣΩ General

Πετρoγιάννης  Νικόλαος του ∆ηµ., Μ/Γ, Αν. ∆ιευθυντής Γυν/κής Κλινικής Ναυτ. Νοσ. Αθηνών

Dr Σταµατίου  Γεώργιος, Μ/Γ, Πρόεδρος ∆.Σ. Οµίλου ΙΑΣΩ  

Στίγκα Άρτεµις, Παιδίατρος Νεογνολόγος ΜΕΝΝ ΙΑΣΩ

Τζαννάτου  Χριστίνα, Περιγεννητική Παθολογοανατόµος, Επιστ. Υπεύθυνη Τµηµάτων Περιγεννητικής 
Παθολογοανατοµίας και Καθ’ έξιν Αποβολών ΙΑΣΩ

Τρουπής Γεώργιος, Καθηγητής  Ανατοµικής ΕΚΠΑ

Φοίφα  Αικατερίνη, Αιµατολόγος, ∆ιευθύντρια Τµήµατος Αιµοδοσίας Πήξης –  Αιµόστασης ΙΑΣΩ



Αγαπητοί συνάδελφοι,

Στο πλαίσιο της συνεχούς εκπαίδευσης και ενηµέρωσης µε ιδιαίτερη χαρά σας προσκαλούµε στη Β' Ηµερίδα 
"Ρευµατικά Αυτοάνοσα Νοσήµατα και Κύηση", που θα διεξαχθεί το Σάββατο 7 Μαΐου 2016 και ώρα 08:00, στην 
Αίθουσα Εκδηλώσεων της κλινικής ΙΑΣΩ.

H Ηµερίδα διοργανώνεται από το Ιατρείο Αυτοάνοσων Ρευµατικών Παθήσεων και Κύησης ΙΑΣΩ και το Ρευµατολογικό 
Τµήµα του ΙΑΣΩ General.

Σκοπός της ηµερίδας είναι η ενηµέρωση τόσο των ασθενών όσο και των ιατρών ότι η τεκνοποίηση γυναικών και αντρών 
µε αυτοάνοσο ρευµατικό νόσηµα αποτελεί εφικτό στόχο, υπό ορισµένες προϋποθέσεις: α) το σωστό προγραµµατισµό 
προ της σύλληψης, β) την παρακολούθηση κατά τη διάρκεια της κύησης και γ) τη συνεργασία οµάδας ιατρών - 
Ρευµατολόγου, Γυναικολόγου κυρίως, αλλά και άλλων ειδικοτήτων ανάλογα της περίπτωσης.

Η διοργάνωση αυτών των Ηµερίδων αποτελεί εφαλτήριο για σωστή επικοινωνία του ασθενούς µε τον ιατρό, αλλά και  
ένα µήνυµα αναγκαιότητας της συνεργασίας των ιατρών µεταξύ τους, µε τελικό στόχο ΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ! 

Στην ηµερίδα έχουν προσκληθεί να συµµετέχουν διακεκριµένοι οµιλητές, διαφόρων ειδικοτήτων ευαισθητοποιηµένοι 
στο αντικείµενο.

Η παρουσία σας στην εκδήλωση θα είναι ιδιαίτερη τιµή για µας.

  ΣΑΒΒΑΤΟ 7  ΜΑΙΟΥ  2016   Β’  ΗΜΕΡΙ∆Α
«ΑΥΤΟΑΝΟΣΑ  ΡΕΥΜΑΤΙΚΑ  ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΚΑΙ  ΚΥΗΣΗ»

Α ί θ ο υ σ α  Ε κ δ η λ ώ σ ε ω ν  Κ λ ι ν ι κ ή ς  Ι Α Σ Ω

Εγγραφές 

Χαιρετισµοί

Χαιρετισµός  Προέδρου  Ηµερίδας

Ελένη Κοµνηνού

Χαιρετισµός  Προέδρου  Επιστ.  Συµβουλίου ΙΑΣΩ

Εµµανουήλ  ∆ιακοµανώλης 

Καθηγητής Μ/Γ Πανεπιστηµίου Αθηνών,

Πρόεδρος Επιστ. Συµβουλίου ΙΑΣΩ      

Έναρξη  Ηµερίδας  - ∆.Σ. ΙΑΣΩ

Dr Γεώργιος Σταµατίου

Μ/Γ, Πρόεδρος ∆.Σ. Οµίλου ΙΑΣΩ

Εναρκτήρια  διάλεξη

Κλινική  ανατοµική του γυναικείου αναπαραγωγικού
συστήµατος  και του περινέου   

Γεώργιος Τρουπής   

08:00 - 08:30

08:30 - 09:00

08:30 - 08:40

08:40 - 08:50

08:50 - 09:00

09:00 - 09:20

Η Πρόεδρος της Ηµερίδας

Ελένη Κοµνηνού
Ρευµατολόγος, Επιστ. Υπεύθυνη Ιατρείου Αυτοάνοσων Ρευµατικών Παθήσεων και Κύησης ΙΑΣΩ,

Επιστ. Υπεύθυνη Ρευµατολογικού Τµήµατος ΙΑΣΩ General

Α΄  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑ

Ελένη Κοµνηνού –  Ιωάννης Βασιλόπουλος

Ορµόνες   και   αυτοάνοσα   νοσήµατα
Παναγιώτης Αθανασίου  

Γονιµότητα   και   αυτοάνοσα  νοσήµατα
Αριστείδης Καρέλης   

Εξωσωµατική  γονιµοποίηση και  αυτοάνοσα  νοσήµατα

Θεµιστοκλής Μαντζαβίνος  

∆ΙΑΛΕΞΗ

Ιφιγένεια Κώστογλου - Αθανασίου

Παροδική  οστεοπόρωση  της  κύησης

Νικόλαος Λάγιος   

∆ιάλειµµα  Καφέ

Β΄   ΣΥΝΕ∆ΡΙΑ

Παναγιώτης Αθανασίου - Νικόλαος Πετρογιάννης

Ανοσολογικά   αίτια   αποβολών

Χριστίνα Τζαννάτου  

Αντιµετώπιση  αντιφωσφολιπιδαιµικού συνδρόµου

Αικατερίνη Φοίφα 

Νεφρωσικό  σύνδροµο  και  αποβολές

Αγγελική Μπλέτα  

∆ΙΑΛΕΞΕΙΣ

Νικόλαος Λάγιος - Ιωάννης Βασιλόπουλος  

Θεραπευτική αντιµετώπιση των αυτοάνοσων νοσηµάτων στην κύηση

Ελένη Κοµνηνού  

Χριστίνα ∆ράκου - Θεοδώτα Λιακοπούλου - Τσιτσιπή 

Νεογνικός  λύκος

α) Προγεννητική εκδήλωση

Γεωργία Κωνσταντοπούλου

β)  Εκδήλωση µετά τη γέννηση

Άρτεµις Στίγκα

Λήξη Ηµερίδας –  Συµπεράσµατα 

Ελαφρύ Γεύµα

Προεδρείο:

09:20 - 09:40

09:40 - 10:00

10:00 - 10:20

Προεδρείο:

10:20 - 10:40

10:40 - 11:00

Προεδρείο:

11:00 - 11:20

11:20 - 11:40

11:40 - 12:00

Προεδρείο:

12:00 - 12:30

Προεδρείο:

12:30 - 13:00

13:00 - 13:15

13:15


